
 

COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA 

( Prov. di PAVIA ) 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
servizio amministrativo  

VICESEGRETARIO COMUNALE 
 
N. 134 
Del 22.12.2023 

OGGETTO: Relazione sul piano della performances anno 2022 

L’anno duemilaventitre, il giorno ventidue del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 

IL VICESEGRETARIO COMUNALE 
 

VISTO il D.Lgs. n. 150/2009 “Attuazione della Legge 04.03.2009, n.15, in materia di ottimizzazione 
della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”, le 
cui linee-guida relative alla trasparenza e integrità della pubblica amministrazione, alla valutazione della 
performance e a merito - premialità impegnano gli enti locali ad attuare tutte le azioni necessarie al 
raggiungimento di tali obiettivi; 
CONSIDERATO che l’art. 4 del sopracitato decreto legislativo prevede che le amministrazioni 
pubbliche debbano sviluppare il ciclo di gestione della performance, che si articola nelle seguenti fasi:  

▪ definizione e assegnazione degli obiettivi che si intendono raggiungere, dei - valori attesi di 
risultato e dei rispettivi indicatori; 

▪ collegamento tra gli obiettivi e l’allocazione delle risorse; 
▪ monitoraggio in corso di esercizio e attivazione di eventuali interventi correttivi; 
▪ misurazione e valutazione della performance, organizzativa e individuale; 
▪ utilizzo dei sistemi premianti, secondo criteri di valorizzazione del merito; 
▪ rendicontazione dei risultati agli organi di indirizzo politico-amministrativo, ai vertici delle 

amministrazioni, nonché ai competenti organi esterni, ai cittadini, ai soggetti interessati, agli 
utenti e ai destinatari dei servizi; 

PRESO ATTO che a seguito di un attento monitoraggio e della conseguente misurazione e valutazione 
del ciclo di gestione della performance il sottoscritto Vicesegretario Comunale ha predisposto la 
relazione a consuntivo del Piano della performance contenente le schede dei processi in cui vengono 
esposti, in dettaglio, gli indicatori di performance raggiunti durante l’anno 2022; 
EVIDENZIATO che in base alle considerazioni su esposte si reputa necessario addivenire 
all’approvazione della relazione a consuntivo del Piano della performance 2022, che si compone dei 
documenti e prospetti allegati alla presente determinazione; 
VISTO il D.Lgs . n 267 del 18.08.2000; 
 

DETERMINA 
 

1. DI APPROVARE, per i motivi e le ragioni in premessa specificati, la relazione a consuntivo del Piano 
della performance 2022, allegata alla presente determinazione; 
2. DI PROVVEDERE alla pubblicazione di copia della relazione del piano delle performance per l’anno 
2022 sul sito web del Comune di Gravellona Lomellina nell’apposita sezione “Amministrazione 
Trasparente”. 

                Il Vicesegretario Comunale 
             Volpi D.ssa Elena 

 
 La presente, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene affissa all’Albo Pretorio per 

15 giorni a partire dal 11.04.2024. 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

................................................................. 


